¹⁸⁴⁸ Massa perditionis, a favorite expression of Augustine.

¹⁸⁴⁹ De praedest. Sanct. c. 10 (or § 19, tom. x f. 803): "Inter gratiam et praedestinationem hoc tantum interest, quod praedestinatio eat gratiae praeparatio, gratia vero jam ipsa donatio. Quod itaque ait apostolus: Non ex operibus ne forte quis extollatur, ipsius enim sumus figmentum, creati in Christo Jesu in operibus bonis (Eph. ii. 9), gratia est; quod autem sequitur: Quae praeparavit Deus, ut in illis ambulemus, praedestinatio est, quae sine praescientia non potest esse." Further on in the same chapter: "Gratia est ipsius praedestinationis effectus."

¹⁸⁵⁰ De praed. sanctorum, cap. 10: "Praedestinatio ... sine praescientia non potest esse; potest autem esse sine praedestinatione praescientia. Praedestinatione quippe Deus ea praescivit, quod fuerat ipse facturus ... praescire autem potens est etiam quae ipse non facit, sicut quaecumque peccata." Comp. De dono perseverantiae, c. 18 (f847 sq.).

¹⁸⁵¹ De anima et ejus origine (written a.d.419), l. iv. c. 11 (or § 16, tom. x. f. 395): "Ex uno homine omnes homines ire in condemnationem qui nascuntur ex Adam, nisi ita renascantur in Christo ... quos praedestinavit ad aeternam vitam misericordissimus gratiae largitor: qui eat et illis quos praedestinavit ad aeternam mortem, justissimus supplicii retributor." Comp. Tract. in Joann. xlviii. 4: "ad sempiternum interitum praedestinos," and similar passages.

¹⁸⁵² De praed. sanct. c. 18 (§ 37, x. f. 815): "Elegit ergo nos Deus in Christo ante mundi constitutionem, praedestinans nos in adoptionem filiorum: non quia per nos sancti et immaculati futuri eramus, sed *elegit praedestinavitque ut essemus.*" Augustinethen goes on to attack the Pelagian and Semi-Pelagian theory of a predestination conditioned upon the foreseen holiness of the creature. Cap. 19 (§ 38): "Nec *quia* credimus, sed *ut* credamus, vocamur."

Thus also the imputation of teaching that a man may be elect, and yet live a godless life, is precluded.¹⁸⁵³ Sanctification is the infallible effect of election. Those who are thus predestinated as vessels of mercy, may fall for a while, like David and Peter, but cannot finally fall from grace. They must at last be saved by, the successive steps of vocation, justification, and glorification, as certainly as God is almighty and His promises Yea and Amen;¹⁸⁵⁴ while the vessels of wrath are lost through their own fault. To election necessarily belongs the gift of perseverance, the *donum perseverantiae*, which is attested by a happy death. Those who fall away, even though they have been baptized and regenerated, show thereby, that they never belonged to the number of the elect.¹⁸⁵⁵ Hence we cannot certainly know in this life who are of the elect, and we must call all to repentance and offer to all salvation, though the vocation of grace only proves effectual to some.